
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение об 

инициативных проектах на территории 

муниципального образования городской 

округ город Нижний Новгород, принятое 

решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 26.05.2021 № 116 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение об инициативных проектах на территории 

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, принятое 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.05.2021 № 116, 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 3.3 слова «Выявление мнения» заменить словом «Мнение». 

1.2. Подпункт 4.3.3 пункта 4.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3.3. Протокол собрания или конференции граждан, результаты опроса 

граждан, подтверждающие поддержку инициативного проекта жителями города 

Нижнего Новгорода или его части.». 

1.3. В приложении № 2 слова «(согласно протоколу собрания или 

конференции граждан, результатам опроса граждан и (или) подписным листам, 

подтверждающим поддержку инициативного проекта жителями города Нижнего 

Новгорода или его части)» заменить словами «(согласно протоколу собрания или 

конференции граждан, результатам опроса граждан, подтверждающим поддержку 

инициативного проекта жителями города Нижнего Новгорода или его части)». 

 22.09.2021  № 201 



 

2 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Д.Г. Сивохин 

 

 

 

О.В. Лавричев 

 


